[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  26.12. 2014                                                                                               № 60/4
                                                 ст-ца Староминская

Об утверждении  плана  правотворческой и контрольной деятельности
Совета муниципального образования Староминский район

на  2015 год

 На основании данных, предоставленных управлениями и  отделами  администрации муниципального образования  Староминский район, постоянными комиссиями Совета муниципального образования Староминский район, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:

 1. Утвердить план правотворческой и контрольной деятельности Совета муниципального образования Староминский район на 2015 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район

                                       В.М.Курилло
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования Староминский район

от 26.12.2014 г. №60/4
«Об утверждении  плана  правотворческой и контрольной деятельности

Совета муниципального образования Староминский район

на  2015 год»
Проект внесен и подготовлен:

Председателем Совета

муниципального образования

                  В.М. Курилло

Проект согласован:

Председатель комиссии по финансово-

бюджетной и экономической политике

Совета муниципального

образования Староминский район                                                          С.Д.Белах

Председатель  комиссии по вопросам

агропромышленного комплекса, экологии,

имущественных и земельных отношений

 и правовых вопросов Совета

муниципального образования

Староминский район                                                                      А.Д.Кривошеев

Председатель комиссии по вопросам

образования, здравоохранения, культуре, спорту,

молодежи, взаимодействию с общественными

организациями и СМИ                                                                      Н.В.Костенко

Председатель комиссии по вопросам

промышленности, транспорта, связи, строительству

 и ЖКХ Совета муниципального образования

Староминский район                                                                    А.Г. Зацаринный
Заместитель главы муниципального образования,
управляющий делами администрации
муниципального образования Староминский район
        В.В.Петренко
Начальник юридического отдела управления делами

администрации муниципального образования

Староминский район

О.В. Гавриш
Начальник отдела по организационным вопросам
и работе с органами местного самоуправления

управления делами администрации

муниципального образования Староминский район

    Е.И.Солод

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
муниципального образования

Староминский район

от  26.12.2014 г.  №  60/4
ПЛАН

правотворческой и контрольной деятельности Совета
муниципального образования Староминский район на 2015 год

	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Субъект права законодательной инициативы
	Депутатская комиссия ответственная за прохождение проекта правового акта
	Соисполнители
	Срок

рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Правотворческая деятельность Совета муниципального образования Староминский район

	1.
	Утверждение плана правотворческой и контрольной деятельности Совета муниципального образования Староминский район на 2015 год
	Совет МО Староминский район
	Постоянные депутатские комиссии Совета муниципального образования Староминский район по направлениям

	Отдел по организационным вопросам и работе с органами местного самоуправления
	Декабрь 2014 г

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староминский район
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов
	Юридический отдел
	Январь и по мере необходимости в течение года

	3.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования Староминский район «О бюджете муниципального образования Староминский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Финансовое управление
	Ежемесячно, по мере необходимости

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	Об утверждении прейскуранта цен на платные медицинские услуги, выполняемые МБУЗ «ЦРБ МО Староминский район» по желанию граждан за счет личных средств или по договорам с хозяйствующими субъектами любой формы собственности
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по вопросам образования, здравоохранения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ.
	Управление экономики администрации МО Староминский район
	Январь

	5.
	Утверждение Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов
	Управление имущественных отношений
	По мере необходимости

	6.
	О внесении изменений в Положение о порядке распоряжения земельными участками на территории муниципального образования Староминский район
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов
	Управление имущественных отношений
	По мере необходимости

	7.
	О внесении изменений в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов
	Управление имущественных отношений
	По мере необходимости

	8.
	Об утверждении перечня свободных земельных участков для предоставления многодетным семьям
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов
	Управление имущественных отношений
	По мере поступления заявлений

	9.
	Об утверждении структуры администрации муниципального образования Староминский район
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Отдел экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства
	По мере необходимости

	10.
	О выполнении наказов избирателей депутатам районного Совета четвертого созыва
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по вопросам промышленности, транспорта, связи, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

	Отдел капитального строительства и ЖКХ
	Апрель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11.
	О состоянии и мерах по развитию инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Староминский район
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике.
	Управление экономики администрации МО Староминский район.
	Июнь

	12.
	О состоянии и мерах по развитию виноградарства, садоводства и овощеводства в личных подсобных хозяйствах и малых формах хозяйствования на территории МО Староминский район
	Администрация МО Староминский равйон
	Комиссия по вопросам экологии, АПК,  имущественных и земельных отношений и правовых вопросов
	Управление сельского хозяйства МО Староминский район
	Июль

	13.
	Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Староминский район на 2016 год и на плановый период 2017 – 2018 годов
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Отдел экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства
	Декабрь

	14.
	О бюджете муниципального образования Староминский район на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Финансовое управление
	Декабрь

	II. Контрольная деятельность Совета муниципального образования Староминский район

	1.
	Об утверждении отчета «О работе контрольно-счетной палаты муниципального образования Староминский район по итогам работы за 2014 год»

	Совет МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Контрольно-счетная палата
	Февраль

	2.
	Об утверждении отчета «Об исполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Староминский район за 2014 год»
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Отдел экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства

	Апрель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.
	О ежегодном отчете главы муниципального образования Староминский район о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования за 2014 год
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Отдел экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства
	Март

	4.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Староминский район за 2014 год
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Финансовое управление
	Апрель

	5.
	Об утверждении отчета начальника отдела МВД России по Староминскому району по итогам работы за 2014 год
	ГУ МВД России по Краснодарскому краю
	Комиссия по вопросам АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам
	Отдел МВД России по Староминскому району
	Февраль

	6.
	Об утверждении отчета об исполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Староминский район за II квартал 2015 года
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Отдел экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства
	Сентябрь

	   7.
	Об утверждении отчета начальника отдела МВД России по Староминскому району по итогам работы за I полугодие 2015 года
	ГУ МВД России по Краснодарскому краю
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам
	Отдел МВД России по Староминскому району
	Октябрь

	   8.
	Об утверждении отчета об исполнении плана социально-экономического развития муниципального образования Староминский район за III квартал 2015 года
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Отдел экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства
	Ноябрь

	   9.
	Об утверждении отчета о выполнении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на 2015 год
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов
	Управление имущественных отношений
	Декабрь

Председатель Совета муниципального

образования Староминский район

   В.М.Курилло